UBND HUYỆN MỘ ĐỨC                  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
TRƯỜNG TIỂU HỌC NĂNG AN                   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
             Số:   144   /BC-THNA                                   Đức Nhuận, ngày 24 tháng 7 năm 2023

BÁO CÁO
Kết quả công tác tuyển sinh năm học 2023 - 2024

     Thực hiện Công văn số 395/PGDĐT ngày 21/ 6 /2023 của Phòng Giáo dục Đào tạo huyện Mộ Đức về việc hướng dẫn  tuyển sinh vào lớp 1, năm học  2023-2024;
Thực hiện Kế hoạch số 139/KH-THNA ngày 23 tháng 6 năm 2023 của Trường Tiểu học Năng An về việc tuyển sinh vào lớp 1 năm học 2023-2024;

Nay Trường Tiểu học Năng An xin báo cáo kết quả công tác tuyển sinh năm học 2023-2024 như sau:
I. ĐẶC ĐIỂM, TÌNH HÌNH:

1. Thuận lợi:
Phụ huynh học sinh nộp hồ sơ tuyển sinh vào lớp 1 đúng thời gian quy định.
2. Khó khăn:
Một số phụ huynh nộp hồ sơ chưa đầy đủ, thiếu mã định danh của học sinh.

II. LỊCH THỰC HIỆN
Điều tra cơ bản số học sinh trong độ tuổi 2017 tuyển sinh vào lớp 1.
Từ ngày 23/6/2023 xây dựng Kế hoạch tuyển sinh của Nhà trường.

Từ ngày 24/6/2023 Nhận Quyết định tuyển sinh vào lớp 1.
Từ ngày 26/6/2023 - 16/7/2023: Tiếp nhận và kiểm tra hồ sơ dự tuyển của học sinh.
Từ ngày 17/7/2023 – 24/7/2023: Tổ chức xét tuyển, niêm yết danh sách học sinh được tuyển và báo cáo kết quả tuyển sinh về phòng Giáo dục & Đào tạo huyện.

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

 - Chủ động phối hợp với UBND xã Đức Nhuận, Trường Mầm Non Đức Nhuận trong công tác điều tra số trẻ trong độ tuổi trên địa bàn được phân tuyến tuyển sinh.

- Xây dựng kế hoạch tuyển sinh, thông báo công khai đến phụ huynh học sinh.

- Thành lập Hội đồng tuyển sinh phân công cụ thể cán bộ, giáo viên, nhân viên làm công tác tuyến sinh.

+ Khi tiếp nhận hồ sơ của học sinh cán bộ kiểm tra kỹ hồ sơ, kiểm tra sự trùng khớp các thông tin cá nhân học sinh trong giấy khai sinh và sổ hộ khẩu (nếu có).

+ Lãnh đạo Nhà trường phân công cán bộ, giáo viên trực trong suốt thời gian tuyển sinh (buối sáng: 7h 30’đến 11h 00’; buổi chiều từ 14h00’ đến 17h 00’ từ thứ 2 đến thứ 6)

+ Kết thúc tuyển sinh lập báo cáo kết quả tuyển sinh về PGD&ĐT trước ngày 26/7/2023.
IV. KẾT QUẢ THỰC HIỆN
Trường đã thực hiện tuyển sinh đúng kế hoạch đề ra đạt kế hoạch 100%
Số học sinh đã tuyển: 49 em/ 18 nữ
Trong đó: Số HS trong địa bàn xã: 33 em/ 13nữ

                 Số HS ngoài xã: 09 em/ 3 nữ; ngoài huyện: 7 em/2 nữ

  Chia thành 2 lớp: Trong đó Lớp 1A : 25 em ; Lớp 1B: 24 em

V. NHỮNG TỒN TẠI VÀ ĐỀ XUẤT HƯỚNG GIẢI QUYẾT: không

VI. NHỮNG ĐỀ NGHỊ: không
Trên đây là Báo cáo kết quả tuyển sinh năm học 2023-2024 của trường Tiểu học Năng An, nhà trường thực hiện đúng theo yêu cầu nội quy, quy chế tuyển sinh và công khai danh sách tuyển sinh trên bảng tin nhà trường./.
	Nơi nhận:

- Phòng GD & ĐT ;
- CM;
- Lưu VT.
	 HIỆU TRƯỞNG